CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 54/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a instalação de lombadas

na Rua Aristóteles Batista de Camargo, no centro desta cidade.

Justificativa

Considerável trecho da citada rua foi recentemente asfaltada, possibilitando que os

veículos trafeguem com velocidades maiores, oferendo perigo aos outros veículos e também aos

pedestres que ali circulam. Considerando ainda, que recentemente já houve acidente nesta rua após ser

asfaltada, indica-se a instalação de lombadas neste trecho para a redução da velocidade dos veículos,

proporcionando maior segurança para os motoristas e pedestres.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do Poder

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 16 de abril de 2019.

Claudinei de Souza